ATA Nº 002/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 8.30 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São
Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 734/2019, com o objetivo de analisar a Certidão
Conjunta de Débitos Federais e Dívida Ativa da União entregue tempestivamente pela empresa S. GIODA CNPJ nº 00.826.991/0001-66 e também o Laudo de
Análise de Amostras de Gêneros Alimentícios avaliado pela nutricionista do município. A empresa S. GIODA apresentou a Certidão Conjunta de Débitos Federais
e Dívida Ativa da União dentro de sua validade, conforme o exigido no edital, sendo considerada habilitada. Quanto às amostras dos produtos apresentadas
pelas empresas e avaliadas pela nutricionista, todos os produtos foram apresentados de acordo com o exigido no edital, com exceção da empresa VALDERI J.
CONTERATO GIACOMELLI, no item nº 036: “Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 50g”; onde a empresa apresentou um produto em embalagem de “40g”, sendo reprovada pela
nutricionista e desclassificada neste item. Então, foi chamada a segunda colocada, a empresa S. GIODA, onde aceitou assumir o item nº 036, apresentou amostra do
produto para avaliação e o produto foi aprovado pela nutricionista. Ressalta-se que a empresa assumiu o item no valor de referência do produto, ou seja, R$
3,70 (três reais e setenta centavos). Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira e integrantes da equipe de apoio.

ALINE GONÇALVES GARAIALDI                                 Pregoeira

PRISCILA CARIOLATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

MARISTANI DAL ROSSO

Integrante da Equipe de Apoio